
 

 

UCHWAŁA NR III/29/24 

RADY GMINY MYSŁAKOWICE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1 – 

6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy 

Mysłakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, o których mowa w pkt 1, jak 

również trybu ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób wykonywania takich usług. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ust. 1 - 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w tym usługi w formie usług sąsiedzkich  i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługują 

świadczeniobiorcy nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 

nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

stanowi iloczyn ceny za 1 godzinę usług i wskaźnika odpłatności określonego w procentach w § 5 niniejszej 

uchwały oraz liczby świadczonych godzin usługowych w ciągu miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 3793



2.1. Stawka za jedną godzinę usługi opiekuńczej wynosi 40 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100). 

2.2. Stawka za jedną godzinę usługi sąsiedzkiej wynosi 40 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100). 

2.3. Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 60 zł (słownie sześćdziesiąt 

złotych 00/100). 

§ 4. Wydatki na usługi opiekuńcze w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 

przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osób samotnie gospodarujących i osób 

w rodzinie ustalana jest w oparciu o następujące wskaźniki: 

Kryterium dochodowe na osobę 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej - wyrażone w % 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od ceny usługi dla 

osoby gospodarującej w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100 do 200 5% 10% 

powyżej 200 do 250 10% 15% 

powyżej 250 do 300 15% 20% 

powyżej 300 do 350 20% 25% 

powyżej 350 do 450 30% 40% 

powyżej 450 do 550 50% 60% 

powyżej 550% 100% 100% 

§ 6. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mysłakowicach, w terminie określonym w decyzji administracyjnej.  

2. Podstawą rozliczania świadczenia usług sąsiedzkich będzie karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość 

wykonanych godzin oraz podpisana przez osobę korzystającą z usług. Karta przedkładana będzie 

organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi 

zostały wykonane. 

§ 7. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku, gdy z analizy dochodów i wydatków 

danej osoby lub rodziny (w przypadku osoby w rodzinie) wynika, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej 

odpłatności wynikającej z § 5, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z następujących przesłanek: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość stanowi 

ponad 50% posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny, w szczególności 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym z zakupem opału, chorobą, przewlekłym leczeniem, 

rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; 

3) korzystanie przez świadczeniobiorcę z dodatkowych, płatnych usług leczniczych i opiekuńczych; 

4) obłożna choroba klienta korzystającego z usług opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3793



§ 8. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie większym niż 2 godziny 

dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

§ 9. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, m.in.: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie 

w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego, oraz realizację działań pomocowych poza domem m.in.: 

pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach  

czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

§ 10. Traci moc uchwała nr LXXVII/493/23 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mysłakowice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Mysłakowice: 

Michał Mysza 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3793


		2024-07-10T10:02:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




